23. [De tin Obispo a un capelldn de su didcesis anunciando su
visita pastoral y requiriendole prepare la cena obligada.]

Dei gratia talis loci Episcopus, dilecto in Chnsto ftlio suo talc capellano
salutem. Et quod debet sic solvere quod ingrates mereatur nullamodas opti-
nere . Qut tenetur alicui dare convivtum precavere debet quod illud egregie
sit solutum. Sicut semper diabolus totam gerit reticulam ut possit capere
ipsos animos innocentum tdeoque futt a primis parentibus institutum quod
rector uniuscuiusque catedralis ecclesie omnes parochias in sua diocesi cons-
titutas annis singulis vtsitaret et ut in visttattonibus capellanus ad cutus
ecclesstam deveniret visitaret in expensis stbi et suss sociis provtderet . Nos
autem consuetudinem predecessorum relinquere non volentes, vestram eccle-
siam (tali die) proposuimus vtsttare ut si quid reperiamus ibi factum indebite
tllud possimus ut concedet emendare . Cum tgitur debeatis vestn parentis ad-
ventui congaudere, vobis precipimus et mandamus quattnus nobis et nostris
soctis cenam idoneam sicut tenemini preparetis .

24 . [De tin escolar del Estudio de Palencia a su Senor imploran-
do su protecci6n al verse desatendido por su tutor clirigo.]

[R]everendo Patrt suo ac Domino tali laico, talis scolaris insudans Gig-
nastis Palentinis salutem. Et in consulto filio sanum consilium impertiri. lure
patris constlium requirit filtus cum in ambtgutatis sit btvio constttutus; Escas
curat aviole sua mater tmpendere donec se fortibus alts posstt in aere sus-
tentare. Vestre dilectionis gratia in me parentem redolens me to hoc anno
Palenttam causa studiendi dtgnum duxtt transmtttere ac talc clerico qut, cum
in vestra constitutus erat presentia, promittebat se fore met tutorem tdoneum
et ftdelem me curavit bentgniter comendare. Cum autem ad civttatem Palen-
cia /Ii, de mandato vestro atque consilto cum ipso proinde devenisset, mthi
tamquam fallax et subdolus coram vobis promissum negans, auxiltum dene-
gavtt et ex quo a vestra recesstt presencta de promissione quam vobts facerat
non curavit. Cum igitur a patre filius qui se tradit honestts openbus necqua-
quam deseri mereatur paternitatem vestram supplex et humiliter complosis
mantbus interpello quatinus super hoc sanum consilium apponatis et mihi,
omni constho destituto, quid sim facturus in proximo rescnbatis .

25 . [Respuesta del Senor al escolar del Estudio de Palencia re-
prendiendole por su mala conducta zy haber abandonado el estudio y
conminandole a consagt'arse a este .]

[T]alis laicus (difi suo) tali scolari Palentino salutem . Et suos actus in
meltus emendare . Extirpatur non fruticans arbor radicitus et a patre deserttur
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a bonis operibus declinans filius imperitus. Tuam nobis cartam nuperrime
transmtsistt et tuam nequiciam palliando de tali clenco cuius tutele to comen-
davimus in questionem non modicam commovisti . Verum non tamen a clerico
nominato et a multis viris autenticis, quorum verba non debent carere pon-
dere, vere didicimus quod tu, nolens consihis suis adquiescere, non curans
de studio, onestorum vitans consortium ; et ad fetorem lupa naris to trans-
ferens gaudes odoro anelitu meretricio . Cum igitur actione tam detestabili
non to tantum set tocius tui propago generis polluatur, tibi precipimus et
mandamus quatinus tam iniquis actionibus postergatis, ad prenominati scolaris
consilium revertatis ne quod absit propter tuum errorem et negligenciam,
expers paterni beneficii dimittaris .

26. [Del Obispo de Palencia a sus fieles exhortdndoles a contri-
buir con sus liznosnas para la conclusion de un puente curya construc-
cidn fue iniciada por un seglar con sus propios nzedios.]

Dei gratia Palentinus Episcopus, universis Christi ftdelibus ad quos pre-
sens carta pervenent salutem et in Domino cantatem . lbi vere tesaurus effi-
citur ubi net erugo neque tinea demolitur. Talis ad nos accedens laicus quod
in remissione suorum peccaminum pontem inceperat to talc transitu, nobis
asseruit et dicens quod iam ibi totam suam substanciam expendisset ut ad
elemosinas conferendas quibus possit opus inceptum perficere vos exortare-
mur per litteras nos rogavit. Nos autem considerantes de comissa vobis a
Deo substancia erogare openbus Christi particulam necnon in usibus bones
expendere teneamur, sibi cartam presentem contulimus eam nostn sigilli mu-
nimine roborantes ; et quod ad pontem faciendum vestras elemcsinas trans-
mitteretis considerantes quod per elemosinam pecatum extinguitur et donaton
mansio sancte civitatis lerusalem imperatur vos omnes in Domino commo-
nemus, et de Christi misericordia considerantes universis, qui de bonis a Deo
stbi collates aliquid ad predictum pontem perficiendum aliquid miserint, LX
dies de penitenciis sibi iniunctis necnon vota fracta donec ad ea redierint
relaxamus.

27. [Del Papa Honorio 111 a un Obispo reprendiendole por per-
mitir simonia.]

[Ho]norius Episcopus servus servorum Dei, dilecto in Christo fratri suo
talis loci Episcopo salutem et apostolicam benedtctionem . Qui virtutem pre-
teriens simoniam amplecitur saciari cum calice Babiloms in die iudicii pro-
mereatur . Et unum nobis capitulum nuper affuit quod dormires totus in
sterquilinio simonie, to negligentem bonorum ecclessie venditorem et ita
perversi Simonis successorem . Cum autem capitulum memoratum se videret
non modice tall scandalo scandalizatum, nobis lacrimabiter supplicavit quod
vel acre satira to correctum desistere ab actione tam detestabili que suum
autorem contaminat et in geenna sibi locum parat orribilem cogeremus vel
eidem licenciam eligendi pastorem tdoneum conferremus . Cum igitur idoneas
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preces iepellere /°, non possimus, tibi precipimus tuam fraternita .em benig-
niter premonentes quatinus sic cures de cetero tuos actus disponere ne infe-
lix infamia, que semper nitittur ut innocentes valeat sui veneni sanie macu-
lare, de persona tua possit mendaci seminare, nam novisti veraciter et est
verum quod invidorum detractio semper habet acutum occulum et paret
pocius action vilium quam potentum .

28 . [Del Cabildo de Sens al Papa Honorio 111 solicitando se le
permita elegir Obispo.]

[San]ctisimo Patri ac Domino H., Dei gratia Summo et Universali Ponti-
fici, talis <Episcopus>, Capitulum devotissima pedum oscula . Ad ovile
sepissime lupus solet accedere cum ipsum percipit nullius custodie subiacere.
Denucleamus pagina presents clemencie vestre sanctissimo pietatis quod ar-
chiepiscopus Sennonensis ecclesie ab isto seculo trasmigravit, quod cum
dolore cum gemitu enarramus nec possemus verbis exprimere in quantam
desolationem propter ipsius obitum sedeamus . Cupientes quidem remedium
nostre desolationi apponere ut eligeremus pastorem ydoneum sepe curavimus
convenire, set quidam de numero nostro sufragia volentes vendere vel sus-
cepta peccunia vel amore maggnatum et gratia disturbantes Dei negotium
electicnem nostram presumpserum catenus disturbare . Cum igitur fautores
tam fatuos suum illicite favorem vendere non debeatis aliquatenus tolerare,
Vestram Sanctitatem unanimiter imploramus quatinus assignare nobis ydo-
neum pastorem dignemim quo possimus, ut condecet, et commissa sibs plebe
Dea gubernan .

29. [Del Maestre de la Orden del Temple a zcn Freyre conminkn-
dole a rendir cuentas ante las necesidades motivadas por una cam-
pana contra los moros.]

R. permissione divina Minister humilis et Magister maior super Templis
tocius Ispanie constitutus, tali dilecto fratri suo in Christo salutem. Pro me-
ritis et matrem suam a pravis operibus deviare. Qui sibs traditis rebus abutitur
spoliatur is merito nisi per ignoranciam excusetur. Ex religionis tue constan-
cia confidentes talem domum nostram, in tali diocesi constitutam sollicitudini
tue et tutele quondam dignum duximus committendam, tali forma quod an-
nuatim ad explenda nostra negocia nobis tot nummos transmitteres et eius
redditus fideliter ampliares, set sicut nuper audivimus relatu plurium affir-
mari to pravum to ostendens et prodigum vaccans luxurie bona domus non
cessans cotidie in pravis usibus desvastare . Cum autem ad maurorum confi-
nium circa Pascha proposuernmus nos transscire, cum sine multis denariis
nostrum propossitum non possimus deducere ad effectum, a to predictor num-
mos cum uc usque nullos persolveris, ad presens volumus postulare . Cum
igitur verntate qua laboras minor infamia censeatur sub virtute obediencie,
tibi stricte precipimus et mandamus quatinus coram nostra presencia indilate
ad computacionem faciendam vel ad denanos persolvendos non differas appa-
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rere et, si predicti criminis reus adfueris ,te expellemus a domus regimine